
HOOGH EEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNLANDEN

veilige dijken . droge voeten o schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 15 januari 2019 met DM nr 1447111;

BESLUIT:

ln te stemmen om aanvullende zuivering voor microverontreinigingen te realiseren op rwzi
Houten in het kader van lerend implementeren;
Hiervoor een ozoninstallatie in gebruik te nemen welke tenminste gedurende 10 jaar in bedrijf
is;

Een overeenkomst met l&W te sluiten voor een Rijksbijdrage in de jaarlijkse exploitatiekosten
van deze aanvullende zuivering;
Een investeringskrediet van € 2.590.000 voor de realisatie van deze ozoninstallatie toe te
kennen.

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

I

a
a
1

1

2.

3.

4.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019.

DM 1475838



HOOCH

DES
RUN

EEMRAADSCHAP

TICHTSE
TANDEN a

a
1

I

veilige dijken . droge voeten o schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 5 februari2019 met DM nr 1469136;

BESLUIT:

Het' l ns praakrapport Legger Oppervlaktewateren 20 1 8' vast te stellen ;

De 'Legger Oppervlaktewateren 2018' vast te stellen;
De uitoefening van de bevoegdheid vermeld in artikel 13, l¡d 1 van de Legger, ten aanzien van
het bepalen van het moment van inwerkingtreding van de Legger, te delegeren aan het
college van dijkgraaf en hoogheemraden;
De'Legger Oppervlaktewateren 2O12' in te trekken met ingang van de in lid 3 bedoelde
datum, met uitzondering van de grijs gemarkeerde gebieden op de Leggerkaart 2018, waar
voormelde Legger van kracht blijft.
De Legger Oppervlaktewateren 2018 periodiek te actualiseren, zo mogelijk in samenhang met
de Keur 2018.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2O19

Voorzitter, P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

1

2

3

4.

5.

DM 1475838



HOOCHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNTANDEN

veilige dijken o droge voeten ¡ schoon water

Beslum

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 1B december 2018 met DM nr 1468585;

BESLUIT:

De gunning van aanbesteding voor de accountantscontrole betreffende de boekjaren 2019 tot
en met 2023 door een selectiecommissie te laten voorbereiden;
De selectiecommissie een voorstel op te laten stellen om tot gunning van de opdracht te
komen;
ln te stemmen met het voorstel van de samenstelling van de selectiecommissie.

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhartce

I

a
a
1

2.

3.

1

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019

DM 1475838



HOOCHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RIINTANDEN

veilige dijken . droge voeten . schoon water

Beslum

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 6 november 2018 met DM nr 1448049;

BESLUIT:

l. De navolgende wijzigingen vast te stellen voor het Reglement voor de vaste commissies van advies
en voor de Regeling ondersteuning leden algemeen bestuur':

l. Artikel 1, sub e, van het 'Reglement voor de vaste commissies van advies' als volgt aan te passen
"duolid: iedere fractie mag voor een commissie een lid aanwijzen die tijdens de laatst
gehouden verkiezingen voor het algemeen bestuur geplaatst moet zijn op de kandidatenlijst
van de betreffende fractie of voor de lopende bestuursperiode op de reservelijst staat
vermeld van de organisatie die de personen voor de betreffende geborgde zetels aanwijst;

2. Artikel 3, lid 1, van het 'Reglement voor de vaste commissie van advies' als volgt aan te passen
"De in artikel 2,lid 1 genoemde commissies bestaan uit:... ..";

3. Artikel 3, lid 3, van het 'Reglement voor de vaste commissies van advies' als volgt aan te passen:
"De fracties mogen voor een commissie een duo-lid aanwijzen, waarbij het bepaalde in het tweede lid
van overeenkomstige toepassing is";

4. Artikel 7 van de 'Regeling ondersteuning leden algemeen bestuur als volgt aan te passen:
"Een commissielid als bedoeld in artikel 1, sub e, van het 'Reglement voor de vaste commissies van
advies, zoals vastgesteld door het algemeen bestuur bij besluit van 28 januari 2009, ontvangt een
maandelijkse vergoeding die 50% bedraagt van het bedrag zoals vastgelegd in artikel 4.1.1 van het
'Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers";

5. Artikel B van de'Regeling ondersteuning leden algemeen bestuur' als volgt aan te passen
"Een commissielid als bedoeld in artikel 1, sub e, van het Reglement voor de vaste
commissies van advies, vastgesteld door het algemeen bestuur bij besluít van 28
januari 2009, ontvangt eveneens de vergoeding voor reis- en verblijfkosten,
conform het bepaalde in artikel 4.1 van de'Regeling rechtspositie
decentrale politieke ambtsdragers'.

I

a
a
1

DM 1475838



$
--.

l3-

HOOCH EEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RIINTANDEN a

a
aveilige dijken o droge voeten . schoon water

6. Artikel 8[9], l¡d 4 en lid 5, van de 'Regeling ondersteuning leden algemeen bestuur' in te trekken;

7. De artikelen 8[9] Vm 13[14] (incl. bijlage) van de'Regeling ondersteuning leden algemeen bestuur'
te vernummeren tot de artikelen 9 Vm 14 (incl. bijlage);

ll. Te bepalen dat een duolid, als bedoeld in artikel 1, sub e, van het 'Reglement voor de vaste
commissie van advies' een vergoeding ontvangt die, onder toepassing van artikel 4.4.2, sub b, van het
'Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers', 507o bedraagt van de vergoeding van een
AB-lid zoals vastgelegd in artikel 4.1.1 van voormeld rechtspositiebesluit.

lll. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van 1 april 2019

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

DM 1475838



HOOCH EEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNTANDEN

veilige dijken . droge voeten r schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 4 december 2018 met DM nr 1459254:

BESLUIT:

De Gedragscode bestuurlijke integriteit voor het Algemeen Bestuur en het Dagelijks Bestuur vast te
stellen onder gelijktijdige intrekking van de Gedragscode bestuurlijke integriteit van HDSR van 30 juni
2010.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019.

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

I

a
at

DM 1475838



HOOCHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RIINTANDEN a

a
aveilige dijken . droge voeten . schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 18 december 2018 met DM nr 1463035;

BESLUIT:

De partiële herziening van peilbesluit Oudegein2014 (2019) vast te stellen, overeenkomstig het bij dit
voorstel behorende ontwerp (DM 1420196).

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

DM 1475838



HOOCHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNLANDEN a

a
aveilige dijken . droge voeten r schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 4 december 2018 met DM nr 14ô3592;

BESLUIT:

Het lnspraakrapport peilbesluit en raamwaterplan De Tol 2019 (DM1457444) vast te stellen
ten aanzien van het ontwerp-peilbesluit De Tol 2019;
het peilbesluit De Tol 2019 vast te stellen conform het bij dit voorstel behorende ontwerp
(DM1409167), zulks onder intrekking van het peilbesluit De To12007, vastgesteld bij besluit
van 12 december 2007.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

1

2.

DM 1475838



$
--.

t2

HOOCH EEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNLANDEN a

atveilige dijken ¡ droge voeten ¡ schoon water

Beslu¡r

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 4 december 2018 met DM nr 1460536;

BESLUIT:

Het lnspraakrapport peilbesluit en raamwaterplan De Tol 2019 (DM1457444) vast te stellen
ten aanzien van het ontwerp-raamwaterplan De Tol (2019);

Het raamwaterplan De Tol (2019) vast te stellen conform het bij dit voorstel behorende
ontwerp (DM1419359), onder intrekking van het watergebiedsplan Kamerik Kockengen,
vastgesteld bij besluit van 12 december 2007, voor zover het betreft het deelgebied De Tol;
Een krediet van € 4,06 miljoen beschikbaar te stellen voor de uitvoering van deel A van de
maatregelen uit het raamwaterplan De Tol (2019), met daarbij de inspanningsverplichting voor
het college om zorg te dragen voor het verkrijgen van de hiervoor toegezegde subsidie.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

1

2.

3.

DM 1475838



HOOCHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNTANDEN

veilige dijken ¡ droge voeten . schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 15 januari 2019 met DM nr 147794;

BESLUIT:

Voor het project'Dijkverbetering Gekanaliseerde Hollandsche lJssel-Noord' een krediet van
€ 900.000,- beschikbaar te stellen voor de Voorverkenning met als resultaat een
veiligheidsanalyse, een plan van aanpak en een HWBP subsidieaanvraag;
Voor het project'Verbetering Waaiersluis' een krediet van € 200.000,- beschikbaar te stellen
voor de Voorverkenning, met als resultaat een veiligheidsanalyse, een plan van aanpak en

een HWBP-subsidieaanvraag.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

I

a
a
a

1

2.

DM 1475838



HOOCHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNTANDEN

veilige dijken . droge voeten . schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van de gezamenlijke begeleidingscommissie van 20 februari 2019 met DM nr

1486020;

BESLUIT:

De heer ir. T.J.A. Gies, wonende te Arnhem, te benoemen tot lid van de Rekenkamercommissie van
Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019

Voorzitter P.J.M. Poelmann

J. Goedhart

I

a
a
1

DM 1475838



HOOGHEEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RUNLANDEN

veilige dijken . droge voeten e schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 5 februari 2019 met DM nr 1447111;

BESLUIT:

ln te stemmen om aanvullende zuivering voor microverontreinigingen te realiseren op rwzi
Houten in het kader van lerend implementeren;
Hiervoor een ozoninstallatie in gebruik te nemen welke tenminste gedurende 10 jaar in bedrijf
is;

Een overeenkomst met l&W te sluiten voor een Rijksbijdrage in de jaarlijkse exploitatiekosten
van deze aanvullende zuivering;
Een investeringskrediet van € 2.590.000 voor de realisatie van deze ozoninstallatie toe te
kennen.

Voorzitter P.J Poelmann

Secretaris, J. Goedhart

I

a
at

1

2

3

4

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019

DM 1475838



HOOCH EEMRAADSCHAP

DE STICHTSE
RIINLANDEN attveilige dijken . droge voeten r schoon water

Beslur

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden,
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 15 januari 2019 met DM nr 1480980;

BESLUIT:

De Verordening voor de Rekenkamercommissie Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 2016 te
wijzigen als volgt:

Artikel 2, sub f en sub g, komen te vervallen en aan voormeld artikel wordt een nieuw sub f
toegevoegd, luidende
"f. Begeleidingscommissie: de commissie die voor beide algemeen besturen als intermediair
optreedt in de richting van de rekenkamercommissie"

Artikel B, leden 1 en 2, worden gewijzigd en komen aldus te luiden:
1. De algemeen besturen stellen een begeleidingscommissie in die de onafhankelijkheid van

het functioneren van de commissie waarborgt, de functionele werkgeversrol vervult en
gesprekspartner is van de rekenkamercommissie namens het algemeen bestuur.

2. De begeleidingscommissie bestaat uit vier leden, te weten twee leden afkomstig uit elk
algemeen bestuur."

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 februari 2019.

Voorzitter P.J.M. Poelmann

Secretaris, J. Goedhart

DM 1475838


